
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  05 de junho de 2019 •  Ano V • Edição Nº 1349

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019) ....................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019) ............................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 026/2019) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 027/2019) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2019) ............................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2019) ............................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2019) ............................................................ 5
PRORROGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019) .................................................................. 5
PRORROGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019) .................................................................. 6

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 7
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 7

DECRETO (Nº 095/2019) ................................................................................... 7
DECRETO (Nº 096/2019) ................................................................................... 8
DECRETO (Nº 097/2019) ................................................................................... 9
EDITAL DE CONHECIMENTO PÚBLICO (EDITAL  Nº 001/2019) ............................................................ 10
PORTARIA (Nº 047/2019) .................................................................................. 12
PORTARIA (Nº 048/2019) .................................................................................. 13
PORTARIA (Nº 049/2019) .................................................................................. 14
PORTARIA (Nº 050/2019) .................................................................................. 15



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano V • Edição Nº 1349

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: 007/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3781/2019

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica A PP 007/2019,
PARA Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção, hidráulico elétrico e ferramentas.
CNPJ: 22.924.628/0001-16, EMERSON GUIMARÃES SOARES – ME, Valor Global: LOTES I E II R$ 451.500,00
(quatrocentos e cinquenta e um mil e quinhentos reais ), Amélia Rodrigues, 04 de Junho de 2019.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 010/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial no 010/2019, contratação de empresa especializada na locação de estrutura para eventos a ser
realizado no município de Amélia Rodrigues - Bahia, a ser realizada no dia 19 de Junho de 2019, às 10:00 (dez)
horas, Edital e Anexos disponíveis no site da Prefeitura Municipal www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes, à
Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues. Maiores informações pelo Tel: (75)
3242-4615/e-mail: pregaopmar@gmail.com. Amélia Rodrigues – BA, 03 de Junho de 2019. Arivaldo Costa dos
Santos Junior – Pregoeiro.



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano V • Edição Nº 1349

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 026/2019)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 026-I/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5213/2019

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA:
FLAVIANO PINHEIRO SANTA NA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTISTICO
PARA APRESENTAÇÃO NOS FESTEJOS JUNINOS ANTECIPADOS NA COMUNIDADE QUILOMBOLA DA
PINGUELA 2019, NO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. (Banda Bahia Bend) CNPJ:
11.090.265/0001-44, VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). PERIODO: 60 dias. Amélia
Rodrigues, 05 de Junho de 2019.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário

EXTRATO (CONTRATO Nº 027/2019)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 027-I/2019

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA:
EMERSON DOS SANTOS BARROS 03896178571. OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico para
apresentação nos festejos juninos antecipados na comunidade quilombola da pinguela 2019 no município de
Amélia Rodrigues (Dall Sallys). CNPJ: 32.900.456/0001-02. VALOR: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais).
PERIODO: 60 dias. 05 de junho de 2019.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano V • Edição Nº 1349

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2019)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 051/2019

CONTRATANTE: Município de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, (Prefeito) CONTRATADA:
EMERSON GUIMARÃES SOARES-ME. CNPJ: 22.924.628/0001-16, OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de materiais de construção, hidráulico elétrico e ferramentas. Valor Global: LOTES I E II R$ 451.500,00
(quatrocentos e cinquenta e um mil e quinhentos reais) PERIODO: 12 (doze) Meses, Amélia Rodrigues, 04 de
Junho de 2019.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 026/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5213/2019

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 026/2019 para CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTISTICO PARA
APRESENTAÇÃO NOS FESTEJOS JUNINOS ANTECIPADOS NA COMUNIDADE QUILOMBOLA DA
PINGUELA 2019, NO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. (Banda Bahia Bend), Empresa: FLAVIANO
PINHEIRO SANTA NA CNPJ: 11.090.265/0001-44 Valor Global: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Amélia
Rodrigues, BA, 05 de Junho de 2019.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano V • Edição Nº 1349

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2019)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
INEX 027/2019
Proc. Adm. nº 5241/2019

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa a INEX 027/2019 para
Contratação de profissional do setor artístico para apresentação nos festejos juninos antecipados na comunidade
quilombola da pinguela 2019 no município de Amélia Rodrigues (Dall Sallys). EMPRESA CONTRATADA:
EMERSON DOS SANTOS BARROS 03896178571. CNPJ: 32.900.456/0001-02. VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00
(mil e quinhentos reais). Amélia Rodrigues-BA. 05 de junho de 2019.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

PRORROGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019)

AVISO
PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, através de seu Pregoeiro, torna público que PRORROGA o
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019, destinado à contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de confecção de prótese dentárias removíveis em acrílico para atender as necessidades do município de
Amélia Rodrigues - Bahia, para o dia 07 de Junho de 2019, às 11:00 (onze) horas. Amélia Rodrigues – BA, 05 de
Junho de 2019.

ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR
Pregoeiro



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano V • Edição Nº 1349

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PRORROGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019)

AVISO
PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, através de seu Pregoeiro, torna público que PRORROGA o
PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2019, destinado à contratação de empresa especializada no fornecimento de
gases medicinais para atender as demandas da secretaria de saúde do município de Amélia Rodrigues - Bahia,
para o dia 07 de Junho de 2019, às 13:00 (treze) horas. Amélia Rodrigues – BA, 05 de Junho de 2019.

ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR
Pregoeiro



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano V • Edição Nº 1349

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 095/2019)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 095/2019 

 
 
“Dispõe sobre a exoneração de servidor 

ocupante de cargo comissionado.”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

 

 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. A EXONERAÇÃO, do cargo de COORDENADOR FAZENDÁRIO, 

simbologia CC-6, do quadro de cargos em comissão da Secretaria Municipal da 

Fazenda, Planejamento e Contabilidade, a Sr.ª NUBIA COSTA MASCARENHAS 

SOUZA, com RG nº 0759612706 e inscrita no CPF/MF sob o nº 006.318.075-86.  

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 01/06/2019. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 05 de junho de 2019. 

 
 

 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano V • Edição Nº 1349

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 096/2019)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 096/2019 

 
 
“Dispõe sobre a nomeação para cargo 

em comissão.”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

 

 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. A NOMEAÇÃO, para o cargo de COORDENADOR DE ENFERMAGEM, 

simbologia CC-5, do quadro de cargos em comissão da Secretaria Municipal de 

Saúde, a Sr.ª MARIANA DA SILVA OLIVEIRA, com RG nº 1001518683 e inscrita 

no CPF/MF sob o nº 017.114.065-62, que deverá prestar o respectivo compromisso 

legal e apresentar os documentos obrigatórios. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01/05/2019. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 03 de junho de 2019. 

 
 

 
PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 

Prefeito Municipal 
 

 



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano V • Edição Nº 1349

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 097/2019)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 097/2019 

 
 
“Dispõe sobre a nomeação para cargo 

em comissão.”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

 

 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. A NOMEAÇÃO, para o cargo de COORDENADOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL, simbologia CC-5, do quadro de cargos em comissão da Secretaria 

Municipal de Educação, a Sr.ª NUBIA COSTA MASCARENHAS SOUZA, com RG 

nº 0759612706 e inscrita no CPF/MF sob o nº 006.318.075-86, que deverá prestar o 

respectivo compromisso legal e apresentar os documentos obrigatórios. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01/06/2019. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 05 de junho de 2019. 

 
 

 
PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 

Prefeito Municipal 
 

 



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano V • Edição Nº 1349

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EDITAL DE CONHECIMENTO PÚBLICO (EDITAL Nº 001/2019)

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Estatuto da Criança e do Adolescente Lei Federal nº8.069l90

Lei Municipal nº691/2016 - Amélia Rodrigues - Ba

 

EDITAL Nº 001/2019 DE 03 DE ABRIL DE 2019

LISTA DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÓES DEFERIDAS E INDERFERIDAS APÓS ANÁLISE
DOCUMENTAL ELEIÇÓES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR

OCMDCA— Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Amélia Rodrigues/BA e a Comissão Especial tornam público para conhecimentos

dos interessados após termino do prazo de inscrição e análise documental realizada

pela Comissão Especial deste processo de escolha para membros do conselho

tutelar, apresentação da lista com os nomes DEFERIDOS em ordem alfabética dos

Candidatos a Conselho Tutelar no município de Amélia Rodrigues/BA, para o

período de 2020/2023, conforme nos termos do EDITAL Nº 001/2019.

DEFERIDOS

ACACIA DE CARVALHO BELMON

ADRIANA NOVAIS DE OLIVEIRA

AMANDA SANTOS DE SOUZA

ANA PAULA PAIM DOS SANTOS OLIVEIRA

ANA RITA OLIVEIRA DAS NEVES

BENEDITA MARIA DE MACEDO ALVES LIMA

CÍCERO FERNANDO CARIBE DE ALCANTARA

EDILENE RAMOS MOREIRA

EMILLE COSTA SIMÃO

FABIO DA CUNHA OLIVEIRA

GEISA SILVA SANTOS

JOSEFA IRINELMA DE OLIVEIRA CARVALHO COSTA

JUCIARA BATISTA RIBEIRO CARDOSO

' JUCINEIDE DA SILVA MACHADO ALVES

JURAMAR DANTAS DA SILVA

KATIA MARIA DA SILVA ANTUNES

LAIS REGINA DA SILVA SANTOS OLIVEIRA

LUCIANA SILVA



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano V • Edição Nº 1349

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Estatuto da Criança e do Adolescente Lei Federal nº8.069/90

Lei Municipal nº691l2016 - Amélia Rodrigues - Ba

   MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS MACHADO BARBOSA

MARIA LUIZA OLIVEIRA LIMA

MARIO OLIVEIRA BARBOSA

MARIVALDA SANTOS SOUZA

MAURICEA JOSEFA DA SILVA

ÉILEIDE DE SANTANA QUEIROZ

RAFAEL TEXEIRA SILVA

RITA DE CASSIA—PEREIRA DOS SANTOS

SILVIO DA SILVA GRILO

' WELLINGTON DA SILVA FRANÇA

Egblique-se,    
   

drigues, 04 de junho de 2019.

  

  

' ira

Preside te do C selho uniª;

Dos Direitos da C lança do Adolescente — CMDCA

   



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano V • Edição Nº 1349

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 047/2019)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 047/2019 

 
 
 
“Faz concessão de Licença Prêmio.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais e com fundamento na Lei Orgânica Municipal, Lei 182/90, 

Art. 83, inciso II, “a” e na Lei 95/73, Art. 131, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. CONCEDER a servidora, JOSELIA DIAS DOS ANJOS, lotada na Secretaria 

Municipal de Administração e Ordem Pública, licença prêmio por 03 (três) meses, 

pelo período aquisitivo de 04/03/2013 a 03/03/2018, com gozo a partir de 

03/06/2019. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Art. 3º. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 03 de junho de 2019. 

 
 

 
 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano V • Edição Nº 1349

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 048/2019)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 048/2019 

 
 
 
“Faz concessão de Licença por motivo 

de doença em pessoa da família.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais e com fundamento na Lei Orgânica Municipal, Lei 182/90, 

Art. 83, inciso II, “a” e na Lei 95/73, Art. 122, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. CONCEDER a servidora, MARIDELIA DE PINHO OLIVEIRA SOUZA, lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde, licença por motivo de doença em pessoa da 

família por 03 (três) meses. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 01/04/2019, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Art. 3º. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 03 de junho de 2019. 

 
 

 
 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano V • Edição Nº 1349

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 049/2019)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000 | Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 049/2019 

 
 
“Dispõe sobre a nomeação de servidor 

para função de supervisor de Agentes de 

Endemias.” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, com fundamento na lei orgânica do município, lei 182/90, art. 

83, inciso II “a”, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - NOMEAR o servidor ANTONIO BRANDAO SERRA JUNIOR da função de 

SUPERVISOR DE AGENTES DE ENDEMIAS. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 01/05/2019, revogando-se as disposições em contrário.  

 
Art. 3º - Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 03 de junho de 2019. 

 
 
 

 
PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 

Prefeito Municipal 
 

 



Quarta-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano V • Edição Nº 1349

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 050/2019)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 050/2019 

 
 
 
“Faz concessão de Licença para 

Tratamento de Saúde.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais e com fundamento na Lei Orgânica Municipal, Lei 182/90, 

Art. 83, inciso II, “a” e na Lei 95/73, Art. 118, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. CONCEDER ao servidor, ANTONIO DE ASSIS COSTA, lotado na Secretaria 

Municipal de Administração e Ordem Pública, LICENÇA PARA TRATAMENTO DE 

SAÚDE, a partir da data 16/04/2019. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 16/04/2019, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Art. 3º. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 03 de junho de 2019. 

 
 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 026/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 027/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2019)
	PRORROGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019)
	PRORROGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 095/2019)
	DECRETO (Nº 096/2019)
	DECRETO (Nº 097/2019)
	EDITAL DE CONHECIMENTO PÚBLICO (EDITAL  Nº 001/2019)
	PORTARIA (Nº 047/2019)
	PORTARIA (Nº 048/2019)
	PORTARIA (Nº 049/2019)
	PORTARIA (Nº 050/2019)



		2019-06-05T02:16:42-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




